ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

Заседания Совета по профессиональным квалификациям в области

инженерных изысканий, градостроительства, архитектурно-

строительного проектирования (далее – СПК)

11 июля 2025 года                                                                                     № 145

г. Москва, Проспект Мира, д. 3, стр. 3.

Форма заседания СПК: заочная.

Количественный состав СПК: 22.
Председатель СПК – Посохин М.М.

Опросные листы предоставили: Посохин М.М., Шамузафаров А.Ш., Ишин А.В.,

Кононыхин С.А., Антипов А.В., Быстров Н.В., Воскресенский И.Н., Вронец А.П.,

Гримитлин А.М., Капинус Н.И., Пасканный В.И., Прокопьева Н.А., Сошенко Б.А,

Сперанский О.В.

Опросные листы не предоставили: Алешкин С.В., Воронцов А.Р.,

Галишникова В.В., Гуров И.А., Кузьмина А.А., Лапидус А.А., Левянт Б.В.,

Шумаков Н.И.

Приняли участие в электронном голосовании в АИС «Оценка
квалификаций»: Посохин М.М., Шамузафаров А.Ш., Ишин А.В.,

Кононыхин С.А., Антипов А.В., Быстров Н.В., Воронцов А.Р.,

Воскресенский И.Н., Вронец А.П., Гримитлин А.М., Капинус Н.И.,

Пасканный В.И., Прокопьева Н.А., Сперанский О.В., Шумаков Н.И.

Кворум имеется, СПК правомочен принимать решения.

Ответственный секретарь СПК и лицо, ответственное за подсчет голосов, –

Кононыхин С.А. (Протокол заседания Национального совета при Президенте

Российской Федерации по профессиональным квалификациям

№ 39 от 25.09.2019).

Повестка дня заседания:

1. О профессионально-общественной аккредитации образовательных

программ.

2. О независимой оценке квалификации.

2

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О профессионально-общественной

аккредитации образовательных программ.».

1.1. ФОРМУЛИРОВКА РЕШЕНИЯ: Расширить полномочия аккредитующей

организации на проведение профессионально-общественной аккредитации

образовательных программ в области инженерных изысканий, градостроительства,

архитектурно-строительного проектирования Общероссийского межотраслевого

объединения работодателей «Российский союз строителей» в области деятельности

согласно Приложения № 1.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 14.

Решение принято единогласно.

Ответственный секретарь СПК                                                  С.А. Кононыхин